2020年４月22日

各 位

会 社 名   株式会社 白洋舍

代表者名   代表取締役社長執行役員  松本 彰

（コード：９７３１ 東証第一部）

    問合せ先   経理部長        丹羽 義己

（TEL．03－5732－5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、2020年２月13日に

公表いたしました2020年 12月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                        記

１．連結業績予想数値の修正

2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

25,000

百万円

20

百万円

30

百万円

△50

円 銭

△13.19

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 未定 未定 未定 未定 ―

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年 12 月期第２四半期)
24,469 △167 △154 △231 △60.88

2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

51,400

百万円

720

百万円

800

百万円

430

円 銭

113.42

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 未定 未定 未定 未定 ―

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期 )
50,274 209 289 △6 △1.71

HKY71USR166
fasf

 - 2 -

２．個別業績予想数値の修正

2020年 12月期通期個別業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

37,400

百万円

600

百万円

330

円 銭

85.74

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 未定 未定 未定 未定

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期 )
36,265 304 136 35.22

３．修正の理由

   新型コロナウイルス感染拡大により、レンタル事業のうち、リネンサプライ部門において、3月以降、

取引先ホテル稼働率の大幅な低下により、売上高の減少が続いておりますが、コロナウイルスの収束

   時期及び取引先ホテル稼働率の回復状況が見通せないなか、業績予想を合理的に算出することは困難で

   あります。

   また、クリーニング事業において、例年4月は冬物衣替え需要が高まる時期でありますが、４月7日に

発出されました緊急事態宣言を受け、お客さまと従業員の安全を第一に、大半の店舗を臨時休業として

おり、このことによる売上高の減少が見込まれる一方、営業活動再開後に売上高を何割程度まで挽回出

来るのか予想の算定が困難であります。

従いまして、2020年２月13日に公表しておりました2020年 12月期第２四半期（連結）および通期業

績予想（連結、個別）については、一旦未定とさせていただき、算定が可能となりました時点で速やか

に開示いたします。

以 上